
メ ー ル 送 付 の み 

事 務 連 絡 

令和 7 年 1 月 6 日 

各都道府県トラック協会 

専 務 理 事 殿 

公益社団法人 全日本トラック協会 

専務理事   松 崎 宏 則 

 

農林水産省「物流事業者への青果物流通のパレット輸送や 

卸売市場内物流に関するアンケート調査」への協力依頼について 

 

平素は当協会の業務運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、農林水産省では、青果物流通の標準化の取組を推進し、物流標準化の現状と今後

の対応の方向性について議論・検討する場として、令和 3 年 9 月より「青果物流通標準化

検討会」が設置され、議論が進められております。 

今般、 物流事業者から見た青果物流通に関するパレット輸送の現状や卸売市場内の荷待

ち時間等の実態を把握し、今後の検討会の議論に活かすための「物流事業者への青果物流

通に関するアンケート調査」への協力依頼がありました。 

つきましては、貴協会に青果物を輸送する部会（食料品部会等）があればその部会員に、

部会が無い場合は傘下会員の中で青果物を輸送している事業者に対して、幅広く本アンケ

ート調査へのご協力をお願いいただきたく存じます。 

業務ご多忙の中恐縮ですが、ご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１．アンケート調査方法 

 アンケートは Web 調査となります。別紙の調査項目及び選択肢の一覧も参考にしていた

だき、以下 URL の回答フォームから送信をお願いいたします。 

 ■農林水産省ホームページ 回答フォームＵＲＬ 

 https://www.contactus.maff.go.jp/j/form/shokuhin/ryutu/seikabutsu2024_1r.html 

※原則、Web による回答をお願いしますが、調査項目が多岐にわたるため、Excel の調査票も送

付いたします。 Excel で回答の場合は、企画部のアンケート調査窓口（ki-chosa@jta.or.jp）

にご送付ください。 

 

２．回答期限  令和７年１月３１日（金）まで 

 

【添付資料】 

・農林水産省依頼文書「物流事業者への青果物流通のパレット輸送や卸売市場内物流に関

するアンケート調査 について （依頼）」 

 ※当初 11 月に調査実施予定でしたが、他のアンケートとの重複を避けるため実施期間を延期しました。 

・調査項目及び選択肢一覧（Excel） 

 

＜本件問合せ先＞  

 公益社団法人全日本トラック協会 企画部 

TEL：03-3354-1037 FAX：03-3354-1019 


